МИНИСТЕРСТВО  ОБРАЗОВАНИЯ

МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

______________ №_____________

г. Красногорск

О внесении изменений в распоряжение Министерства образования Московской

от 11.10.2021 № Р-643 «Об утверждении организационно-технологической модели

проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников

в Московской области»

1. Внести в распоряжение Министерства образования Московской

от 11.10.2021 № Р-643 «Об утверждении организационно-технологической модели

проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников

в Московской области» (далее – распоряжение) следующее изменение:

пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить

на заместителя министра образования Московской области – начальника управления

модернизации системы образования Гребцову А.В.».

2. Внести в организационно-технологическую модель проведения

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в Московской области,

утвержденную распоряжением, следующее изменение:

дополнить пунктом 18 следующего содержания:

«18. Перепроверка выполненных заданий Олимпиады.

Оператор на основании анализа результатов Олимпиады представляет

в Министерство сведения о проведении выборочной перепроверки олимпиадных

работ участников Олимпиады с указанием ОМСУ по соответствующему

общеобразовательному предмету не позднее 3 рабочих дней после даты окончания

внесения результатов Олимпиады в систему «Взлёт.Мониторинг» (далее –

перепроверка).

Министерство официальным письмом сообщает соответствующим ОМСУ

о проведении перепроверки с указанием:

Документ создан в электронной форме. № Р-1109 от 23.08.2024. Исполнитель: Удалова Н.А.
Страница 1 из 2. Страница создана: 23.08.2024 14:26

https://msed.mosreg.ru/document.card.php?id=1779134889&DNSID=wq-82fhdZoOWrj0pXdfsRmA
https://msed.mosreg.ru/document.card.php?id=1779134889&DNSID=wq-82fhdZoOWrj0pXdfsRmA

2

ФИО участников или количества баллов, при достижении которых работы

подлежат перепроверке, образовательной организации, класса (параллели), даты

предоставления олимпиадных работ участников Олимпиады;

необходимости приостановить подготовку распорядительного акта ОМСУ,

утверждающего результаты Олимпиады, до получения протокола перепроверки

Комиссии.

ОМСУ сообщает участникам Олимпиады, их родителям (законным

представителям) о начале перепроверки и ее результатах.

Срок перепроверки олимпиадных работ не может превышать 5 рабочих дней

со дня предоставления ОМСУ олимпиадных работ.

Результаты перепроверки (протокол) Комиссии по соответствующему предмету

Оператор официальным письмом направляет в Министерство.

Министерство официальным письмом сообщает результаты перепроверки

соответствующим ОМСУ.

ОМСУ в течение 2 рабочих дней после получения протокола перепроверки

принимает решение об изменении/сохранении результатов оценивания олимпиадных

работ жюри Олимпиады и направляет его в Министерство и Оператору.».

Заместитель министра образования

Московской области - начальник управления

модернизации системы образования         А.В. Гребцова

Документ создан в электронной форме. № Р-1109 от 23.08.2024. Исполнитель: Удалова Н.А.
Страница 2 из 2. Страница создана: 23.08.2024 14:26

	1
	2